
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 710 del 23/07/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 710 del 23/07/2024

OGGETTO: APPLICATIVOE.CIVIS PER LA GESTIONE DELLE CEDULE LIBRARIE SCUOLE
PRIMARIE – CIG. B1E4B30A22. RETTIFICA IMPEGNO ASSUNTO CON ATTON. 565 DEL 30/05/2024.

Il Responsabile del Settore 3 - Servizi alla Persona
UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti

VISTI

• il vigente statuto del Comune di Pescaglia;

• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C.

n. 47 del 04/10/2016, modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;

• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della

struttura comunale ed approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;

• il Decreto del Sindaco n. 10 del 22/07/2024 di attribuzione incarico di posizione

organizzativa del Settore n.3 – Servizi alla persona alla sottoscritta Dott.ssa Mariotti

Nadia;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.12.2023, immediatamente

eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21.12.2023, immediatamente

eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026, con assegnazione definitiva delle risorse ai

responsabili;

PREMESSOCHE con atto n. 565 del 30.05.2024 si è provveduto:



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 710 del 23/07/2024

- ad affidare, ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante Ordine Direttodi Acquisto su MEPA, il
servizio di gestione informatizzata delle cedule librarie per gli alunni delle scuole primarie di Pescaglia,
all’operatore economico Project S.r.l Unipersonale, via Molveno 5, 48015 Cervia (RA) P. Iva 01239400391
nell’ambitodell’applicativoe.civis già in dotazione e in uso all’Ente – CIG. B1E4B30A22;

- ad assumere apposito impegno di spesa a carico del Bilancio di previsione 2024/2026, per le annualità 2024 e
2025;

PRESO ATTO che si rende necessario RETTIFICARE l’impegno assunto a carico Del Bilancio di previsione 2024/2026,
relativamenteall'annualità2024 imputando la spesa di € 1.220,00 iva inclusa, al giusto intervento1.03.02.19.001, Capitolo
1050.10 (e non già capitolo 783.00) confermando, invece, l’impegno assunto con il medesimo atto a valere sulla
competenza2025;

CONFERMATO che, con riferimento all’art. 183 comma 6 del TUEL (e all’art. 9 del DL 78/2009), il programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamentidi bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATOATTOdel rispetto dell’art.1 comma 629 letterab) della Legge n. 190/2014 la quale ha inserito nel D.P.R633/1972 il
nuovo articolo 17–ter, introducendo un particolaremeccanismo di assolvimento dell’Iva per le operazioni effettuatenei
confronti della pubblica amministrazione, Stato o enti pubblici e prevede pertanto la scissione del pagamento della
fatturarelativa alle cessioni di beni e le prestazioni di servizi, dove sarà liquidata al fornitore la parte dell’imponibile della
fatturain oggettomentre la parte dell’Iva sarà versatadall’Ente direttamenteall’Erario;

RITENUTO di dare, con la sottoscrizione del presente atto, parere FAVOREVOLE in merito alla sua Regolarità Tecnica, ai
sensi dell’art.147/bis, comma 1, del VigenteDecreto Legislativon. 267/2000;

VISTI:

- il decreto legislativo18agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i;
- il D.lgs. 36/2023;

DETERMINA

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativaquali parti integrantie sostanziali del dispositivo;

2. Di procedere alla RETTIFICA dell’impegno assunto con atto N. 565 del 30.05.2024 a favore all’operatore
economico Project S.r.l Unipersonale, via Molveno 5, 48015 Cervia (RA) P. Iva 01239400391, inerente
l'affidamento del servizio di che trattasi, nella sola parte relativa all’annualità 2024 impegnando, pertanto, la
quota di € 1.220,00 al giusto intervento 1.03.02.19.001, Capitolo 1050.10 (e non già capitolo 783.00) e
confermando, invece, l’impegno assunto con il medesimo atto a valere sul Bilancio 2024/2026, competenza2025;

3. Di dare atto che:
- il codice CIG è: B1E4B30A22;
- il Codice Ufficio è: VG7BPH;
- la presente spesa è soggetta ad IVA in regime di split payment;
- il Responsabiledel procedimentoè la sottoscrittaResponsabiledel Settore3, Dott.ssaNadia Mariotti;

4. Di dare atto inoltre che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a
determinare situazioni di conflittoanche potenziale;

5. Di pubblicare la presente determinazioneall’AlboPretoriodel Comune di Pescaglia e sul sito internet istituzionale
dell’Ente all’indirizzowww.comune.pescaglia.lu.itnella sezione AmministrazioneTrasparente– Provvedimentidei
Dirigenti Amministrativi;

6. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al
Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per

http://www.comune.pescaglia.lu.it/


____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 710 del 23/07/2024

via giurisdizionale al TARdella Regione Toscanaentro 60 gg. o per via straordinariaal Presidentedella Repubblica
entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente
provvedimentoo dalla data della sua notificazione se prevista.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto delle
norme sulla privacy ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio,
nonché del Decreto Lgs. N. 193/2003 per le disposizioni non incompatibili.

Il Responsabile del
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola

e Trasporti
Dott.ssa Nadia Mariotti



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 710 del 23/07/2024

Impegno

Descrizione Impegno: APPLICATIVO E.CIVIS PER LA GESTIONE DELLE CEDULE LIBRARIE SCUOLE
PRIMARIE – CIG. B1E4B30A22. RETTIFICA IMPEGNO ASSUNTO CON ATTON. 565 DEL 30/05/2024.
CIG: B1E4B30A22
Descrizione Capitolo: GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICAZIONI SERV.SOCIALE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 2171
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.19.001 12.05 105010
1 - Gestione e
manutenzione
applicazioni

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

210 0 1.220,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PROJECT SRL UNIPERSONALE
Codice Fiscale: 01239400391 - P.Iva:01239400391



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 710 del 23/07/2024

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


